

ادامه از صفحه اول

شطرنج آمریکایی

این کشور بازی شطرنج را مبنای روش خود قرار داده است.آمریکاییان به جهت ظرفیت‌های مادی و روحانی محدود کشورهای خصم، ناکارآمدی فزاینده ترتیبات تصمیم‌گیری در کشورهای خصم و از همه مه‌تر به گل‌نخستن سیستم اقتصادی در کشورهای خصم به کنشگری در صحنه بین‌المللی پرداخته‌اند. اینان نیازی به احتیاط را متصور نیستند چراکه اولا به عمق معضلات و کاستی‌ها در کشورهای خصم وقوف دارند، ثابیا به جهت برخورداری از حجم بالای توانمندی از کثرت گزینه برای تحقق اهداف برخوردار هستند و ثالثا هراسی از شکست را به خود راه نمی‌دهند چراکه معتقد به برخورداری از توان مدیریت هزینه‌های احتمالی می‌باشند.بازی شطرنج به پنهان کاری را بر نمی‌تابد در عین اینکه توانمندی‌ها و ضعف‌ها را به‌وضوح متجلی می‌سازد. در بازی شطرنج تعداد مهره‌هاو جایگاه آنها کاملاًمشخص است.کشورهای خصم آمریکا متوجه نبودند که صحنه روابط بین‌المللی در حال تحول اساسی است و اینکه بازی پوکر که ویژگی دوران همتزاری قدرت بود منسوخ شده به جهت این ناآگاهی همچنان به پی گیری سیاست‌هایی پرداختند که ارتباط اندام‌وار با واقعیات حاکم بر جهان را از دست داده بود چراکه در چارچوب مختصات عصر بازی پوکر بود. حال پس از سال‌های پرمشتق و هزینه‌های فراوان و طاقت‌فرسا متوجه این واقعیت شده‌اند که بازی متفولتی را باید بازی کنند. این کشورها وارد شکلی از بازی شده‌اند که کمترین آمذگی برای ورود به آن و قلیل‌ترین امکان برای امتیازگیری از آمریکا را در اختیار دارند. مهره‌هایی که آمریکا در اختیار دارد (سیستم اقتصادی، ساختار تصمیم‌گیری، الگوهای فرهنگی، ترتیبات اجتماعی) در موقعیت بسیار استراتژیک قرار دارند. در حالی که بازیگر طرف دیگر میز، مهره‌های محدود و غیراستراتژیک را در اختیار دارد. کشورهای خصم آمریکا باید به این نکته حیاتی توجه کنند که قبل از افزودن بر تعداد مهره‌های خود و قبل از تغییر جایگاه مهره‌ها در اختیار، وارد بازی با آمریکا نیاید بشوند. تعامل با آمریکا چه مثبت چه منفی در وهله اول نیازمند درک استراتژیک و نه در ک تاکتیکی از محیط منطقه‌ای و جهانی و از همه مهم‌تر فهم ملی و نه فهم جهانی از محیط داخلی است. آمریکا کشوری که نزدیک به یکمیلیون نفر دانشجوی خارجی را پذیرایی می‌کند محققا بر همگان محرز ساخته که از آگاهی و ظرفیت بالای برای حرکت‌دادن مهره‌های خود و استفاده برای پیش‌گرفتن از کشورهای خصم برخوردار است. حال این بازیگر سوی دیگر صفحه شطرنج است که باید محرز کند که از مهره‌های لازم و توان روحانی مناسب برای چانه زنی با آمریکا برخوردار است.

«پدر بزرگ» و «پدر»

چند قدم از طرف‌تر اما صاحب دکاهی در خیابان دکتر شریعتی بی‌آنکه بداند در بیخ گوشش چه خبره‌است، در حال پهن کردن روزنامه‌های صبح شنبه روی پیشخوان دک است. «تیر پکا» و تیتراهی برجسته صفحه اول قریب‌به‌اتفاق روزنامه‌ها همراه با عکس‌هایی بزرگ، از سوگ جیان برای درگذشت «امبراز صلح» و وداع با «اسطوره» و «قهرمان» خبر می‌دهند. «تیتـر دوم» یا یکی از تیتراهی صفحه اول به‌همراه عکس نیز پس از «خبر» مانند‌لا از وداع با «پروفسور» و «جای خالی استاد» حکایت می‌کنند. از آن فاصله نزدیک دک تا تابوت گویی «استاد» پیروزمنده به همه شاگردانش دست‌میریزد می‌گوید و با دلی‌شاد لیخنـد می‌زند و سیاسگزار است که آموزه‌های او را اینگونه در «تیتـر» پاس داشته‌اند. گویی استاد آسوده‌خاطر است که رابطه «استاد و شاگردی» و «دوستی و رفاقت» و… به‌عنوان ارزش‌های خبری خودساخته، حتی در روز رحلتش نیز جایی در روزنامه‌ها ندارد و همین برای «پدر» کافی است.

برای زادروز «داریوش مهرجویی»

امیدوارم سال‌ها با عزت و سلامت زندگی کند و در کارش همچون همیشه پیروز و موفق باشد و یکی از کارگردانان باسواد و باشعور سینمای ایران است که فیلم‌هایش بخش مهمی از تاریخ سینمای ایران را هویت بخشیده‌اند.سایه‌اش بر سر هنر این سرزمین مستدام باشد.

شرق، طاهره ریاحی: ساعت هفت صبح، هوا کمی سرد شده و خبرنگاران در پاسنور، منتظر «ون‌های» سفیدرنگ بودند تا برای حضور در مراسم سخنرانی رئیس جمهوری به دانشگاه «شهیدبهشتی» بروند.حیاط دانشگاه شهیدبهشتی هم کم‌کم پر از دانشجویانی شده بود که از دانشگاه‌های مختلف آمده بودند تا شنونده صحبت‌های روحانی به مناسبت روز دانشجو باشند. کوه‌های پوشیده از برف روبه‌روی سالن همایش‌های بین‌المللی دانشگاه شهیدبهشتی، نظاره‌گر جمعیتی بود که هر لحظه به آن افزوده می‌شد. دانشجویانی که رویان‌های بنفش و سبز به دست داشتند، سعی می‌کردند جایی برای نشستن پیدا کنند. سالن کم‌کم از دانشجوها و خبرنگاران پرشده بود، اما هنوز عده‌ای سعی می‌کردند هرطور شده وارد سالن شوند آن هم سالتی که بیش از ظرفیتش میزبان دانشجویان شده بود. یکی از کلیپ‌های انتخاباتی روحانی پخش شد و دانشجویان هم‌زمان با پخش تصاویر سرود «یار دبستانی» را خواندند. ساعت ۸:۵۰ بود که روحانی به جمع دانشجویان آمد، صدای دست‌زدن دانشجویان قطع نمی‌شد، رییس‌جمهوری برای دانشجویان دست تکان داد و در ردیف اول نشست. «رضا فرجی‌دانا»، وزیرعلوم سمت راست و «سیدحسن هاشمی»، وزیر بهداشت سمت چپ روحانی نشستند. «سورنا ستاری»، معاون علمی و فناوری ریاست‌جمهوری هم کمی آن سوتر روی یک صندلی نشست. سرود جمهوری‌اسلامی پخش شد و پس از آن کلیپ «نو سفر» هم پخش شد، دانشجویان پس از پایان کلیپ «نو سفر» شعار «سلام بر روحانی، درود بر خاتمی» سر دادند. بسیج دانشجویی که در ردیف جلوتر نشستـه بود، یک صدا فریاد می‌زد «روحانی زنده‌باد، روحانی زنده‌باد»، دانشجویان با صدای بلندتری می‌گفتند «اصلاحات زنده‌باد، روحانی پاینده‌باد»، صدای شعارها با سلام و علیک و خطابه مجری قطع شد، مجری، بخشی از خطابه روحانی را در روز تنفیذ قرائت کرد و از رییس دانشگاه دعوت کرد تا برای سخنرانی پشت تریبون حاضر شود. تهرآنچی با یادی از شهید شهریاری برای دانشجویان سخنرانی و از روحانی برای حضور در دانشگاه تشکر کرد. دانشجویان شعار «هاشمی زنده‌باد، روحانی پاینده‌باد» سر دادند و عده‌ای هم فقط شعار «مرگ بر آمریکا» می‌گفتند. حسام‌الدین آشنا، مشاور مطبوعاتی رییس‌جمهور در کنار در ورودی ایستاده بود و نظاره‌گر شعارهای دانشجویان بود، روحانی سه فرجی‌دانا لیخنـدی زد و چیزی زیر لب زمزمه کرد. روحانی پای تریبون رفت، صدای تشویق‌ها قطع نمی‌شد. بسیج دانشجویی به سرعت پلاکاردهایی را بالای سر گرفت «آقای روحانی، دانشجو به جز گوش، زبان هم دارد»، «شما حقوق‌دان هستینـد نه سرهنگ، پس فضای امنیتی را از بین ببرید»، کمی آن سوتر تابلوی «آزادی تشکل‌ها»، «تغییر روسای دانشگاه‌ها» «روحانی میکـچری» در دستان دانشجویان بود. با رفتن روحانی پشت تریبون شعارها شدت گرفت، جمعیت یک‌صدا فریاد می‌زد «اصلاحات زنده‌باد، هاشمی پاینده‌باد»، «خاتمی زنده‌باد، روحانی پاینده‌باد»، مجری با قرائت سه صلوات دانشجویان را به آرامش فراخواند.

دانشگاه خانه احزاب نیست، کارگاه سیاست است

یکی از اعضای بسیج دانشجویی اعتراض خود را با فریاد اعلام کرد، دانشجویان با صدای «هووو» پاسخ و را دادند، روحانی سخنانش را با نام خدا و سلام بر دانشجویان و با لحن آرام همیشگی‌اش آغاز کرد و گفت: «۱۶آذر، روز آزادی، استقلال، روز حاکمیت ملی است. از ۶۰سال پیش بعد از حماسه و قهرمانی دانشجویان در ۱۶آذر سال ۱۳۳۲ تا امروز حرکت‌های بسیار عظیم، بزرگ و سرنوشت‌سازی به کفذه‌هایی که رویش نوشته شده بود «روز میهمان» و روی صندلی‌ها چسبانده شده بود را برمی‌داشت، رویش کاریکاتور می‌کشید و مطالب خود را می‌نوشت و در جمعیت پخش می‌کرد.

رئیس‌جمهوری به حضور خود از سال‌های ۴۷ و ۴۸ تا ۵۲ در دانشگاه تهران اشاره کرد و افزود: «من

سیاست



مراسم «روز دانشجو» بر گزار شد

مناظره پر شور شعارها

روحانی: به وعده‌هایم پایبندم

منطقه مانند عراق، لبنان و غیره در جلوگیری از جنگ

خانمان سوز بسیار تاثیر گذار بود.»

ندارد که بگویم آن زمان دانشگاه تهران در این‌باره

پیشنـاز بود.» روحانی در ادامه سخنان خود گفت:

«عزت‌خواهی که شعار شمامت بحق و عدالتخواهی و آزادی‌طلبی و استقلال‌خواهی، آرمان بلند این ملت و جوانان غیور این سرزمین است.» صدای کف‌زدن دانشجویان قطع نمی‌شد. رییس دولت تدبیر و امید با تاکید بر اینکه دانشگاه پرچمدار علم و دانش است، گفت: «دانشگاه پرچمدار آزادی و نقادی خردمندانه در این سرزمین است. درست است که دانشگاه خانه احزاب نیست، اما کارگاه سیاست است. سیاست نه به مفهوم رایج امروز که رقابت در به‌دست‌آوردن قدرت است، بلکه سیاست به همان مفهوم مرسوم فرهنگ اسلامی–ایرانی ما که سیاست به‌معنای تدبیر و حکمت عملی بوده یعنی سیاست به مفهوم بهتراداره کردن کشور است.»

باید با راه و روش ریا، نفاق، دروغ، اتهام و افراط، نقادانه برخورد کنیم

رئیس‌جمهوری ادامه داد: «ما باید با راه و روش ریا، نفاق، دروغ، اتهام و افراط و افراط‌گری نقادانه برخورد کنیم و همه را به مسیر عقلانیت و اعتدال، توسعه، پیشرفت، عدالت و آزادی دعوت کنیم.»برخی شعار می‌دادند: «مرگ بر آمریکا، برخی دیگر می‌گفتند: «کیهان، اسرائیل– تسلیت، تسلیت، باز هم یک‌عده می‌گفتند: «روحانی حمایت می‌کنیم.» عده دیگر شعار «مرگ بر آمریکا» سر می‌دادند؛ رییس‌جمهوری با نظاره این نقابـل دانشجویان گفت: «شعار‌های هردو طرف زیباست.» شعارها یکصداتر شد: «اتحاد، اتحاد– روحانی پاینده باد.»رییس‌جمهوری ادامه داد: «ملت ایران و نسل جوان یعنی دانشجویان همواره به‌دنبال آرمان‌خواهی و تحقق آرمان‌های بلند است که در راس آن حاکمیت ملی، استقلال، آزادی، پیشرفت، توسعه و همچنین حراست و حفاظت از هویت ایرانی اسلامی این سرزمین است. درست است که باید نگاه اصلی ما به درون باشد، راست است که قدرت اصلی ما از داخل جامعه این سرزمین و ایران عزیز ماست، اما باید بدانیم انقلاب اسلامی و ملت ایران و تاثیرگذاری ملت بزرگ این سرزمین در منطقه و جهان و آثار انقلاب در منطقه و جهان و رسالت بلند علم و فناوری که بر دوش داریم به ما می‌گوید که نمی‌توانیم درهای کشور را ببندیم.»

برای چندمین‌بار متوالی دانشجویان شعار دادند و از روحانی تشکر کردند. رییس دولت تدبیر و امید خاطرنشان کرد: «ما باید با منطق و استدلال و با تکیه بر آرمان‌های خود و حقوق مسلم ملت ایران در برابر دیگران که می‌خواهند دروازه‌ها را به روی ما ببندند دروازه‌ها را بگشاییم.» روحانی افزود: «ما برای جلوگیری از جنگ جدید در منطقه و سـوریه نقش تاثیر گذاری داشتیم. نقش ایران، روسیه و بسیاری از کشورهای

آنها که حرکت دانشجویی را برعهده داشتند، از حکومت و دولت دستور نمی‌گرفتند

برخی دانشجویان شعار دادند: «بسیجی واقعی همت بسود و باکری.» رییس‌جمهوری ادامه داد: «در دانشگاه‌های ما شخصیت‌هایی بودند که فضای جنبش دانشجویی و حرکت سیاسی دانشگاه را هدایت کردند؛ شخصیت‌هایی همچون آیت‌الله طالقانی، آیت‌الله مطهری، آیت‌الله بهشتی، مهندس بازرگان، دکتر علی شریعتی، مصطفی چمران و از این قبیل سردارران و عزیزان بودند. آنهاپیشـتان حرکت دانشجویی هستند.» رییس‌جمهوری در واکنش به شعار دانشجویان مبنی بر اینکه «بسیجی واقعی همت بود و باکری»، نیز گفت: «ایامان باشد آنهایی که حرکت دانشجویی را بر عهده داشتند نه ریالی دریافت می‌کردند و نه از حکومت و دولت دستور می‌گرفتند. ما باید پیرو را آن عزیزان باشیم. البته همه آن سردارانی که شما نام می‌برید از همت، باکری، خرازی، بابایی، ستاری و صیاد شیرازی و… همه بسیجیان قهرمان و الگوهای بزرگ ما هستند.»

پیشرفت، رفاه مردم و شکستن ساختمان

منجوس تحریم، حق مسلم ماست

رییس‌جمهوری در پاسخ به شعار «انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست» گفت: «بله! حتما اینطور است. شعار ما این است که سانسرتیفیکوژ باید بچرخد، اما زندگی

مردم و اقتصاد هم باید بچرخد. دولت به هر وعده‌ای که به مردم داده تا آخر ایستاده است.» در این هنگام، دانشجویان رییس‌جمهوری را تشویق کردند و شعار انرژی هسته‌ای حق مسلم ماست مجددا سر داده شد. رییس‌جمهوری نیز ادامه داد: «نه‌تنها انرژی هسته‌ای بلکه فناوری و نه‌تنها فناوری حتی غنی‌سازی هم حق مسلم ماست. اما در کنارش پیشرفت و توسعه هم حق مسلم ما محسوب می‌شود. همچنین بهبود معیشت مردم و رفاه آنها نیز حق مسلم آنهاست. از سوی دیگر باید بگویم شکستن و ویران کردن ساختمان منحوس تحریم ظالمانه هم حق مسلم ما محسوب می‌شود.» روحانی ادامه داد: «بسیج منحصر در بسیج دانشجویی نیست. اگر بسیج به معنای فکر بسیجی و فداکردن منافع شخصی و گروهی برای منافع دینی، ملی و اسلامی است، ما ۷۵میلیون بسیجی در این کشور داریم. ما باید برای آینده کشورمان در چارچوب علم و دانش به‌ویژه با اتکا به شما دانشگاهیان عزیز که ددیبان علم و عقلانیت هستید قدرت ملی‌مان را بالا ببریم. بدون قدرت علمی و اقتصادی، قدرت ملی بالا نخواهد رفت.»

نقد دانشجویان روی چشم ماست

رییس‌جمهوری در ادامه گفت: «در حضور سومم در دانشگاه، فرصت بیشتری برای شنیدن نظرات دانشجویان و استاناد اختصاص می‌دهیم.» او ادامه داد: «سیاست‌ورزی و همه اقداماتی که در دانشگاه انجام می‌شود، تشکل‌های دانشجویی و نقد شما به دولت همه روی چشم ماست.

به وعده‌هایی که داده‌ایم عمل خواهیم کرد

در ادامه این برنامه، برخی دانشجویان پرسش‌های خود را از رییس‌مجهور مطرح کردند و در ابتدای این بخش، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی با بیان اینکه «فرهنگ اولویت اول ماست و احیای اخلاق در جامعه را مورد توجه داریم»، گفت: «ما به همان وعده‌هایی که سر داده‌ایم عمل خواهیم کرد.»

پیشرفت علم و دانش و تحقیق در سایه «دوربین» و «دوربین» نمی‌شود

در ایین لحظه دانشجویان فریاد زدند« فضای امنیتی نمی‌خواهیم» و روحانی در این‌باره خطاب به دانشجویان تاکید کرد: «حتما کلیت این حرف را قبول داریم. ما می‌دانیم که پیشرفت علم و دانش و تحقیق در سایه «دوربین» و «دوربین» نمی‌شود. فضای علمی مسا باید فضای آزادی باشد؛ چراکه در چنین فضایی فناوری و تولید علم بهتر حاصل می‌شود.»

تنها ۲۰۲۱ کار گفتم و اینقدر ناراحت شدند

در ادامه، رییس‌جمهوری به رییس‌جمهوری گفت که «شما در گزارش صدروزه‌تان دولت قبلی را تخریب کردید.» برخی از دانشجویان با هو کردن، به طرح این مساله اعتراض کردند. رییس‌جمهوری جواب داد: «من از ابتدا به مردم گفته بودم که بعد از صدروز، دو مساله را گزارش می‌دهم؛ اینکه چه دولتی را تحویل گرفتیم (تشویق حضار) و اینکه در طول صدروز چه اقدامات و تصمیماتی اتخاذ شده است.» وی افزود: «من در آن گزارش دو، سه تا آمار گفتم که اینقدر ناراحت شدند (تشویق حضار). آماری که ارایه کردم مال رییس‌جمهور نبود بلکه من آنها را از مرکز آمار نقل کردم و رییس مرکز آمار هم عوض نشده و از قبل بوده است. یک آمار، فتنه‌گر داده بسود که رییس‌خزانه هم عوض نشده و مربوط به قبل است. (تشویق حضار).»

روحانی اضافه کرد: «وقتی گفتم رشد اقتصادی ما منفی ۸/۹درصد بوده، آیا کسی باید بدش بیاید؟ این آمار است.» تعدادی از دانشجویان فریاد زدند: روحانی متشکریم. رییس‌جمهوری با بیان اینکه «من گفتم ایین دولت بدهی‌های بزرگی را جا گذاشته و فقط سه‌رقم را بقیه را نگفتم»، گفت: «اعلام کردم ۷۴هزارمیلیاردتومان بدهی دولت به سیستم بانکی است، ۵۵هزارمیلیاردتومان بدهی به پیمانکاران است و همچنین یک‌رقم ۶۰هزارمیلیاردتومان از دیگر بدهی‌ها گفتم (تشویق دانشجویان) و بقیه را هنوز نگفتم. در آن گزارش گفتم ۷/۲میلیون‌تن گندم باید بخریم؛ بگویم نخیر!.. به مردم بگویم نان نخورند؟! روحانی اضافه کرد: «من به‌عنوان امین مردم باید مشکلات را بگویم.»

دانشجویان ضمن تشویق روحانی، شعار اصلاحات زنده‌باد، روحانی پاینده‌باد» سر دادند. روحانی ادامه داد: «اگر بگویم بودجه ۹۳ را در موعد مقرر ارایه می‌دهیم، باز هم تخریب دولت قبل است؟! روحانی با بیان اینکه دولت در طول این مدت که مسـؤولیت را بر عهده داشت بودجه سال ۹۲ را اصلاح و سه ماه پیش ارایه کرد، گرچه هنوز به ما برگشته است، یادآوری کرد: «یکی از دلایلی که امروز عجله دارم که جمع شما را ترک کنم این است که باید لایحه بودجه سال ۹۳ را نهایی کنیم و قصد داریم برای اولین بار طبق قانون و بر اساس موعد مقرر لایحه بودجه را ارایه دهیم.» (تشویق دانشجویان) روحانی ادامه داد: «اگر ۱۱۵آذر جمعه نبود، همان موقع لایحه بودجه را تحویل می‌دادیم. ما از غروب ۱۱۴آذر به مجلس گفتم که آمادگی داریم لایحه بودجه ۹۳ را تقدیم کنیم و خود آنها گفتند که اولین فرصت برای مجلس صبح یکشنبه است و ما هشت صبح روز یکشنبه آماد‌هایم که بودجه را تحویل دهیم.» دانشجویان شعار دادند: «روحانی متشکریم.»

روحانی در حالی که دانشجویان او را تشویق می‌کردند، سالن جلسه را ترک کرد. دانشجویان سرود «همه جان و تنم، وطنم‌وطنم» را هم صدا می‌خواندند بیرون از سالن جمع کثیری از دانشجویان پارچه‌های بنفش و سبز به دست داشتند و سرود «یار دبستانی» و «سر اومد زمستون» می‌خواند. سالن همایش‌ها خالی شده بود و تشکل‌های مختلف دانشجویی سرود می‌خواندند و مطالبات خود را فریاد می‌زدند. ون‌های سفیدرنگ آمده بودند تا اهالی رسانه را به مقصد برسانند دانشجویان اما همچنان در حیاط سرد دانشگاه شهید بهشتی شعار می‌دادند.

آینه

انتقاد

یادداشت: «ماندلا فراسوی تاریخ»؛ حسین سلیمی

ماندلا برای نگه‌داشتن قدرت و ماندن در راس قدرت و حکومت تلاشی نکرد. وی پس از استقرار یک نظام دموکراتیک از قدرت کناره‌گیری کرد تا به دیگران بیاموزد که نفس قدرت برای او جذابیت ندارد. او نشان داد که قدرت هدف نیست و اگر هم هدف باشد هر وسیله‌ای را توجیه نمی‌کند حرکت نمادین ماندلا برای واگذاری قدرت در شرایطی که در اوج محبوبیت و توان بود، وجه انسانی سیاست‌ورزی را به نمایش گذاشت. البته این عمل او نشان داد که قدرت واقعی در جهان جدید چیز دیگری است. ماندلا اگر در حکومت مانده بود و آن را به هر وسیله‌ای حفظ کرده بود شاید در کوتاهمدت احساس پیروزی و قدرت بیشتری برای او داشت اما این نفوذ در قلب‌ها را برایش به ارمغان نمی‌آورد و این قدرتی واقعی است که هیچ‌کس نمی‌تواند آن را از او بازستاند.

بحث‌های داخ

سر مقاله: «شصتین سالروز تولد «مرگ بر آمریکا» فضل‌الله نصیری

(۱۶ آذر ۱۳۹۲... ۳۲...کسال... می‌گذرد اما گرد فراموشی بر آن ننشسته و هرگز از حافظه تاریخی ایرانیان پاک نخواهد شد. نیمه‌های شومی به گوش می‌رسد که توصیه می‌کنند به این ایرج‌نابینکار تاریخ «مرگ» نگویید! کس‌لی که با استدلال‌های موهوم معتقدند دیگر نباید به آمریکا مرگ گفت، کدام تغییر را در این امپراتور ستگر می‌بینند که چنین خواست‌های اطراح می‌کنند؟! آیا آمریکا ام‌کام شده است یا اینها دیگر انقلابی نیستند؟

کیم‌جان

سر مقاله: «ادامه ۱۶ آذر ۱۳۹۲!؛ حسین شمسین
در راه مشخص و غیرقابل انکار است، راه شهدای ۱۶آذر ۱۳۹۲، راه شهدای علمی کشور و راه احمدی‌روشن‌ها در مقابل راه سرگرم کردن دانشجویان به مناقشات سخنگی و ناپائیزان‌ناروزن در برابر آمریکا نمد و نشانه بارز این دو راه را در ۱۶آذر هرسال شاهدیم. امسال هم باید دید چه کسی از کدام راه سخن می‌گوید؟! آیا حق فتنه‌دچندمیلیون ایرانی و بیش از چهارمیلیون دانشجو در تریبون‌ها و مراسم روز دانشجو مطرح می‌شود یا موهومات دشمن پسند حرف اصلی مراسم بعضی‌ها می‌شود؟! ای‌سعی می‌شود حقوق ضایع‌شده‌ما به دست آمریکا مطرح و مطالبه شود یا عده‌ای در قامت نمایندگان جنبش دانشجویی و همه دانشجویان، آرزوها و اوام سیاسی خود را روی دلت در آغوش آمریکا را از تریبون‌ها فریاد خواهند کرد؟! و بالاخره باید صبر کرد و دید متولیان امر و مسـؤولان وزارت علوم، دل در گرو استمرار پیشرفت و افتخارات علمی کشور دارند یا به دمیین در تنویر اختلافات موهوم و تبدیل دوباره دانشگاه به اتاق جنگ رضایت می‌دهند؟! گرچه مردم ما تجربه ایسن راه را در دوره اصلاحات از سرگزرانده و نمر آن را هم دیدماند.

«شمار لاتان‌ها به‌صفا»

سایت اجرای «انتخاب» نوشته است: «کیهان به‌جز رایانه‌های میلیاردی، بر اساس قرارداد نماین‌اجتماعی دولت احمدی‌نژاد، ماهیانه ۴۰میلیون تومان (سالیانه ۴۸۰میلیون تومان) از نماین‌اجتماعی به‌خاطر یک آگهی تبلیغاتی در صفحات میانی خود... پول می‌گیرد.» این شارلاتان‌روم‌خشی در حالی است که کیهان مانند هر روزنامه دیگر و به روال جاری، در مقابل درج آگهی، مبلغ مربوطه را که در تعرفه‌های موجود آمده است دریافت می‌کرد و مبلغ مورد‌انعای سایت اجرای بوده است. ۲۰میلیون تومان، در قبال آگهی‌های ارجایی بوده است.

«کارت هدیه را بگیر و فراموش کن!»

یک روزنامه‌تجزیرهای در اقدامی قابل‌تأمل تیر‌اول خود را به «کارت هدیه‌های میلیونی سازمان نماین‌اجتماعی» اختصاص داده که به افراد مختلف داده شده است. روزنامه آرمان طبق گزارش هیبات تحقیق‌ونقص مجلس در فهرست دریافت‌کنندگان کارت هدیه‌های میلیونی قرار دارد و مدیرمسـؤول آن کارت هدیه ۱۰۰۰۰ (میلیون‌تومانی دریافت کرده است، اما عجیب اینکه روزنامه مذکور با زرنگی نام خود و مدیرمسـؤول خود را از دریافت‌کنندگان این هدایا پاک کرده است.

جمهوری اسلامی

چرا اسامی ۳۷ نماینده منتشر نشد؟

دقت در گزارش تحقیق‌ونقص مجلس شورای اسلامی که روز چهارشنبه گذشته در صحن علنی مجلس درباره سازمان نماین اجتماعی قرائت شد نشان می‌دهد اسامی ۳۷ نماینده مجلس که از سعید مرتضوی رییس وقت این سازمان پول دریافت می‌کردند، سانسور شده‌ولی اسامی بعضی دولتمردان اعلام گردیده است. سوال اینست که چرا اسامی این ۳۷نماینده اعلام نمی‌شود تا مردم آنها را بشناسند و در انتخابات بعدی به آنها رای ندهند؟! گزارش تحقیق‌ونقص چرا دچار تبعیض شده و برای نمایندگان مجلس خاصه‌خرجی کرده است؟

سالت

سر مقاله: «بایدها و نیاید‌های روحانی»؛ امیر محبیان
حالات رییس‌جمهور حسن روحلی به دولت پیشین در گزارش صدروزه‌اش از عملکرد دولت، مبدا شکل‌گیری مباحثی شده است که بعید نیست به نقطه‌عطفی در تحولات آتی سیاسی تبدیل شود. سکوت رییس‌جمهور پیشین، محمود احمدی‌نژاد در پی این انتقادات شکست... در مواجهه با پیشنهاد دکتر احمدی‌نژاد بر بند آخر تاکید گردیده و از پیشنهاد همراهی وی در پیشبرد امور استقبال شده و اعلام کرده «دولت از همراهی و تجربه همه دولت‌های پیشین استقبال کرده و رییس‌جمهور نشست‌هایی را در این زمینه با روسای دولت‌های پیشین برقرار خواهد کرد.» پایان‌وسلیه موضع نه‌اجمی منظره را به موضع خردمندانه و آرام گفت‌وگو تغییر داده و تصویری مثبت و مطلوب از خود ارایه خواهد داد.